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Beslutninger 
 

Tema: Turisme 
 

Information v. formanden 
 
Formanden kommenterede positivt ”Erhvervsnyt November” og indholdet af arrange-
menterne i forbindelse med iværksætter uge 46. 
 
Formanden gav kort indlæg fra en økonomikongres i Kolding, afholdt af Fødevarer og 
Landbrug, hvor blandt andet Nationalbankdirektøren holdt oplæg. Meldingerne var 
overvejende negative og der var udsigt til mange udfordringer i fremtiden.  
 
Formandens indlæg gav efterfølgende anledning til diskussion omkring fiskeri og dam-
brug.   
 
Det blev besluttet, at udviklingen indenfor dambrug i Rebild Kommune skal kortlæg-
ges på kommende møde.  

 
 
 

Præsentation af Comwell Rebild (45 min) 
a. Rundvisning 
b. Præsentation af virksomheden Comwell Rebild, herunder kaffe/kage 

 
Mette Bonderup gav en præsentation af Comwell koncernen og historien bag Comwell, 
Rebild Bakker - med efterfølgende status på, hvordan virksomhedens profil er i dag og 
i hvilken retning, man arbejder strategisk og fremadrettet.     
Præsentationen blev efterfulgt af en rundvisning på hotellet.  

 
 

Godkendelse af referat fra 4. oktober 2010 
 
Der er ikke indkommet bemærkninger til referatet fra mødet den 4. oktober 

Det indstilles: 

- at referatet godkendes 

 

Referatet blev godkendt uden bemærkninger 

 

TEMA: Turisme i Rebild kommune  (25-30 min) 

c. Turistkontorets arbejde 
i. Samarbejdsrelationer og netværk 

 

d. Turismevirksomheder i Rebild kommune (klynger) 
 

e. Oplevelsesprofil 
i. Anvendelsesområder 

 

f. Udvikling, udfordringer, etc. 
i. Udfordringer i forhold til Rådets arbejde 
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Bodil Christensen gav en orientering om Turistkontorets arbejde og samarbejdsrelati-
oner - ref. ovenstående punkter.  
 
Der er 98 turistvirksomheder i Rebild Kommune. Liste over alle virksomheder blev ud-
delt til medlemmerne. Virksomhederne har godt fat i målgruppen +40 uden børn. 
Gæsterne er primært danskere. Der er en positiv udvikling i sæsonudvidelse.  
Målet er, at få bedre fat i nordmænd, hollændere, tyskere - og børnefamilier generelt.  
 
5,6 % er beskæftiget med turisme i Rebild Kommune (Tal fra 2007). 
 
Bodil forklarer bevæggrunden omkring – og kravene til - grøn I autorisation. Blandt 
andet, at det er et krav, at der skal forefindes brochurer fra hele landet på Turistkon-
toret. Grøn I giver synlighed og adgang til markedsføring.  
 
70 % af klik på ”Visit Rebild” kommer via Google. Det hyppigst benyttede søgeord er 
”Rebild Bakker”.  
 
Mette Bonderup gav kort status fra Turistforum: 
Det går godt med arbejdet. Et kommende projekt er, at der skal udarbejdes en folder 
over tilbuddene i området, som udleveres til de overnattende gæster.  
 
Oplægget gav anledning til spørgsmål og diskussion omkring indsatsområder og hvor, 
indsættelse af ressourcerne indenfor turistfremme giver det bedste afkast.  
 
Der kom flere indspark til mulige tiltag så som en intensiveret profilering af den nye 
mountainbike rute.   
 
Formanden indstillede til, at medlemmerne kommer med forslag til et fyrtårnsprojekt 
til LAG gruppen, da man her har besluttet at støtte et lidt større projekt i stedet for at 
dele midlerne op i mange små puljer. Der blev nævnt muligheden for at drage stor 
fordel af koldkrigsbunkeren som turistattraktion, når der åbnes mulighed for dette.  
  
Borgmesteren indstillede til, at der er stor fokus på samarbejde, da Rebild ikke kan 
stå alene omkring turisme indsatsen.  
 
Lars Schou orienterede om, at Kommunen har fået en henvendelse fra Danmarks Ra-
dio, om TV optagelser i Rebild Bakker. Henvendelsen kom meget sent op imod sidste 
økonomiudvalgsmøde. Kommunen har svaret, at vi er interesserede men må vide lidt 
mere. Optagelserne er planlagt til september.  
 
Formandens konklusion på den samlede dialog: vi skal passe på med ikke at udvande 
vores område og dettes særkende. Markedsføringsindsatsen i forhold til bl.a. det Nor-
ske marked skal intensiveres.  
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Handlingsplan 2010-11 (30 min) 
 

På mødet den 4.10. evaluerede Rådet nuværende Handlingsplan og de opnåede mål. 
Rådet besluttede også hvilke indsatsområder der skulle fokuseres specielt på i 2011 
Endvidere blev det noteret hvilke af Rådets medlemmer, der har interesse i at arbejde 
med de enkelte indsatsområder. 
Forvaltningen har arbejdet videre med oplæg til Handlingsplan ud fra medlemmernes 
kommentarer. Udgangspunktet for arbejdet har været rådets drøftelser samt rådets 
rolle i forhold til Rebild Kommune. 
 

Oplægget følger vedlagt. 
 

Det indstilles: 
- at Rådet diskuterer oplægget til Handlingsplan for endelig godkendelse 
- at Rådet diskuterer Rådets egen rolle i forbindelse med gennemførelse af Hand-

lingsplanen 
 
Det blev besluttet, at succes kriterierne i handlingsplanen skal gøres mere målbare og 
at de mere eksakte mål fastsættes i de respektive arbejdsgrupper med henblik på 
fremlæggelse på næste møde i EUR.   
 

 
Aalborg Samarbejdet 

 
Aalborg Samarbejdet har fra 2011 besluttet: 

- at reducere medlemskommunernes bidrag til Samarbejdet med 5 kr./indb./år. 
- at ændre vedtægterne for Samarbejdet 

 
Der gives en orientering om status 
 
Det indstilles: 

- at Rådet tager orienteringen til efterretning 
 
Kommunaldirektør Erik Odder gav en status på Aalborg Samarbejdet og bidraget her-
til. Det er indstillet til bestyrelsen at samlede bidrag er fremover fastsættes til fast kr. 
28,5 kr. pr. borger. Fordelingen mellem erhverv og turisme fastholdes. Der er nogle 
ret store projekter, som trækker hårdt på systemet, det er derfor på Bestyrelsens 
dagsorden, om nogle af midlerne kan bruges til at understøtte de eksisterende projek-
ter. Der afventes beslutning herom.  
 
Erik Odder præciserede at turismeindsatsen fortsat er en meget vigtig del af Aalborg 
Samarbejdet. Turismen har ikke længere sin egen organisation i Aalborg Samarbej-
det, men er nu en indsatssøjle i det samlede billede. Derudover er det nye i organise-
ringen af turismeindsatsen i regi af Aalborg samarbejdet, at 2/3 det særlige turisme-
bidrag (oprindeligt 12 kroner) fremover disponeres lokalt til brug for markedsføring i 
samarbejde med Visit Nordjylland. Den sidste1/3 går til kompetenceudvikling og inno-
vation/produktudvikling i regi af erhvervslederforum. Det er planen at der i det videre 
arbejde inddrages flere turistfolk (eksempelvis det tidligere forretningsudvalg i den 
gamle turismeorganisation) i det videre arbejde i turismesøjlen.  
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Lars Sindal (medlem af Erhvervslederforum i Aalborg samarbejdet) supplerede med, 
at informere om, at medlemmerne at Erhvervslederforum kigger på det samlede 
Nordjyske billede – ikke på de enkelte områder, som de hver især kommer fra.  
 
 
Oprettelse af lærlinge- og praktikpladser i forbindelse med kommunale udbud 
 
Der er i Byrådet stillet forslag om, at der vedtages et krav om etablering af lærlinge- 
og praktikpladser i forbindelse med udbud af opgaver fra Rebild Kommune, se ved-
hæftede bilag. 
 
Det indstilles: 
- at Rådet diskuterer forslaget og fremsender en tilkendegivelse til Byrådet 
 
 
Rådet konkluderede, at man ikke tror på ordninger med element af tvang overfor le-
verandørerne.  
 
Der var ligeledes enighed om, at sociale kontrakter kan være fordyrende for virksom-
hederne i en tid, hvor det i forvejen er meget svært at drive virksomhed indenfor 
byggefaget.  
 
Der stilledes spørgsmålstegn ved, om man i det hele taget kan lave en velfungerende 
og overskuelig model for, hvordan sociale klausuler evt. skal sammensættes.  
 
Gruppen omkring arbejdskraft og uddannelse tager initiativ til, at Rådet ved senere 
lejlighed tager en diskussion med Byg og LO omkring lærlingesituationen og i øvrigt 
kigger på, hvordan man kan arbejde med at få flere unge i gang med en uddannelse.    
   
 

Kanalstrategi: 
 
Lars Schou fremlagde kort baggrunden for den nye kanalstrategi.   
 
Rådet konkluderede at, IT og den tiltagende digitalisering er kommet for at blive, men 
at der skal findes en fornuftig balance mellem selvbetjening og muligheden for per-
sonlig henvendelse.  
 
 

Opfølgning fra arbejdsgrupper 
 
Arbejdskraft & uddannelse 
(Birgitte, Svend, Thomas, Thorkild) 
 
Iværksætteri 
(Niels Ole, Thorkild) 
 
Samarbejde med uddannelsesinstitutioner 
(Niels Ole, Susan, Thomas) 
 
Turismeudvikling 
(Mette, Thorkild) 
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Der blev givet en kort status fra grupperne. 
Erhvervskontoret har initiativpligten til at sammenkalde grupperne og få sat skub i 
arbejdet.  
 
 
 

Orientering 
 
Byråd 
 
AW gav en status på velkomstportalen. Der er kontakt med Realdania. Tanken er, at 
det skal placeres mellem Rebild Hus og Spillemandsmuseet.  
 
 
Turistkontoret 
Rebildfestgruppen: 
Gruppens ”formål” er at udvikle/sætte øget fokus på tiltag i nærområdet i Rebildfest-
dagene samt at være medvirkende til yderligere forankring af Rebild tan-
ken/Rebildfesten i lokalområdet. 
Der er i øjeblikket nedsat en række arbejdsgrupper der eks. arbejder med tiltag om-
kring bedre udnyttelse af Teltet der indtil nu primært har været anvendt til frokostdel-
tagere den 4. juli, indledende folkeoplysningsarbejde/kultur/erhverv udveksling mel-
lem Rebildfesterne hvor LOF Rebild/Mariager Fjord er gået ind i et konstruktivt samar-
bejde samt en mindre gruppe der ser på forslag til vedtægter/strategi/løbende udvik-
lingsarbejde, åbenhed osv osv.  
Turistbureauet koordinerer indsatsen i Rebildfestgruppe  
 
Aktiv Nordjylland 2011 
En lang række gode erfaringer fra de seneste par års indsats omkring udvikling af ak-
tive naturoplevelser, har afstedkommet en udbygning af dette indsatsområde. 
Samarbejdet mellem de mange prof. udbydere af aktive oplevelser og turisterhvervet, 
vil derfor i 2011 blive væsentligt udbygget med endnu større fokus på de oplagte 
målgrupper til følge. 
Der vil ikke blive mindre krav til den prof. udformning af markedsføringsmaterialet, 
perioden vil blive det meste af 2011 og der vil være en brugerbetaling for deltagelse. 
 
Online booking 
Er et salgsværktøj målrettet turismeaktører og oplevelsesudbydere. Værktøjet synlig-
gør oplevelser og ferietilbud for turister, og gør det muligt at bestille og betale online. 
Ideen er at gøre det let og hurtigt for kunde at booke og betale for et produkt direkte 
på mange forskellige hjemmesider. På denne måde gøres det nemt for kunden at ”slå 
til” i det øjeblik hvor interessen er til stede og dermed øge salget  for de aktører og 
udbydere der gør brug af værktøjet. 
En lang række produkter, som eks. aktiviteter, attraktioner, begivenheder samt pak-
ker vil være oplagte produkter for virksomhederne at lægge ud til online booking. 
Dette værktøj er udviklet i samarbejde med VisitNordjylland og de nordjyske turistbu-
reauer 
Turisterhvervet i Rebild kommune deltager netop nu på kurser i at tilegne sig dette 
tilbud – et tilbud der i 2010 og 2011 vil være gratis for udbyderne at benytte sig af. 
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Vinterturisme 
Sidste vinter bød velkommen til en helt ny målgruppe af turister i området.  
Skov- og Naturstyrelsen Himmerland og Rold Skov Skilaug stod for præparerede og 
afmærkede skiruter – i alt ca. 13 km og ifølge beregninger fra skovdistriktet benytte-
de op til 1000 skiløbere sig dagligt af de smukt anlagte ruter.  
Her først på sæsonen har Kong Vinter igen vist sig fra smukkeste side, skiløjperne er 
kørt op og skiltningen er på plads. De mange aktører omkring skiløb i området har 
allerede nu – i skrivende stund afholdt et natskiløb samt planlagt et dagløb ”Vedsted-
løbet” den 5 december.  
Interesserede kan følge med i de mange skitiltag på www.visitrebild.dk 
 
Erhvervskontoret 
Mulighed for hjælp til opstart af eksport 
Virksomheder, der går med tanker om at påbegynde eksport eller som allerede har 
lidt eksport, men ønsker at strukturere og udvide eksporten, kan nu deltage i et 
spændende netværksforløb. Forløbet koster 3500 kr. og starter den 3. februar. Forlø-
bet forventes afsluttet den 12. maj, hvor de deltagende virksomheder, som resultat af 
forløbet, gerne skal stå med en eksportplan (se vedhæftede). To virksomheder fra 
Rebild har p.t. vist interesse for netværket.  
 
Rule Breaking 2 
Rekrutteringen til Rule Breaking 2 forløbet er godt i gang. Netværket er denne gang 
udbudt til virksomheder i hele Regionen, men det ser ud til, at der, lige som på Rule 
Breaking 1, vil være flest deltagere fra Rebild Kommune. Interesserede kan stadig nå 
at henvende sig. Har man brug for reference virksomheder, står deltagerne fra Rule 
Breaking 1 gerne til rådighed for en snak om, hvad deltagelsen i netværket har givet 
deres virksomhed.   
Der arbejdes sideløbende på en opfølgning til deltagerne på Rule Breaking 1, da dette 
er blevet efterspurgt.  
 
Mentornetværk 
Efterspørgslen efter mentorer er stilnet lidt af her i december. Markedsføringen sættes 
i gang i det nye år, når juletravlheden er overstået. Magasinet Business Class udkom 
den 3. december, hvor vedhæftede pressemeddelelse efter sigende blev bragt. (Ma-
gasinet er i skrivende stund ikke ankommet til Rådhuset).   
 
Iværksættere   
Iværksætterne har travlt her sidst på året og Erhvervskontoret oplever en intensiveret 
efterspørgslen på NIN rådgivning. 
Der er planlagt opstart af både et trin 1 og et trin 2 iværksætterkursus efter nytår.  
 
Borgerservice 
Nordjyllands Politi og Rebild Kommune samarbejder om at forebygge indbrud i virk-
somheder.  



Rebild Kommunes Erhvervsudviklingsråd 
 

Møde mandag den 13. december 2010  
 
Baggrunden er den kedelige statistik med mange indbrud i virksomheder i hele Nord-
jylland, herunder også i Rebild Kommune. 
Virksomhederne kan faktisk gøre en hel del selv for at mindske risikoen for indbrud i 
netop deres virksomhed. 
 
 
 
 
 
Nordjyllands Politi tilbyder nemlig gratis kriminalpræventiv sikringsrådgivning til virk-
somheder.  
Du kan finde information om den kriminalpræventive sikringsrådgivning her eller ringe 
/ maile direkte til kriminalassistent Andreas Mylund, tlf 96 30 14 69, mail 
AMA005@politi.dk 
 
Yderligere information om sikring finder du her: 
Det Kriminalpræventive Råd - indbrud  og www.stopindbrud.dk 
 
 

Eventuelt 
 
Lokale bud på kommunalt udbudte anlægsopgaver: 
Det besluttes, at regelsæt for udbud fra Kommunen sendes ud til medlemmerne! Her-
af link 
 
Dato for årsmøde er den 8. februar, 2011. De afsluttende forhandlinger med oplægs-
holder er i gang. Nærmere information følger!   
 

Evaluering af mødet 
 
Mødet forløb godt med mange konstruktive indspark fra medlemmerne.  
Der blev afsluttet med fælles julebuffet i Comwells restaurant.   


